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”Guds ord, det er vårt arvegods, det våre 
barns skal være. Gud, gi oss i vår grav 
den ros, vi holdt det høyt i ære! Det er vår 
hjelp i nød, vår trøst i liv og død; o Gud, 
hvordan det går, la dog mens verden står, 
det i vår ætt nedarves!”
 
Denne salmen fra 1817 av Grundtvig er 
en arv fra salmeskatten vår. Jeg ble min-
net om denne salmen en dag og tenkte 
litt på dette med arv.
Hva har jeg arvet selv? Og hva ønsker jeg 
at mine barn skal arve? Vi kunne snakka 
om både eiendom og penger her, men 
jeg vil løfte det til noe mye dypere og 
viktigere.
Ønsker vi at barn og unge skal lære om 
Jesus? Tro på Ham og følge Ham?
Da er salmedikteren inne på noe vesent-
lig: Vi må gi videre det vi har fått til våre 
barn! 
 
2 Tim 3, 14-17
«Men du skal holde fast på det du har 
lært og er blitt overbevist om. Du vet jo 
hvem du har lært det av. Helt fra du var et 
lite barn, har du kjent de hellige skriftene, 
de som kan gi deg visdom til frelse ved 
troen på Kristus Jesus. Hver bok i Skriften 
er innblåst av Gud og nyttig til opplæring, 
tilrettevisning, veiledning og oppdragelse 
i rettferd, så det mennesket som tilhører 

Gud, kan være fullt utrustet til all god 
gjerning.»
 
Hva leser vi her?
Om Ordet som kan gi deg visdom til 
frelse ved troen på Kristus Jesus. 
Om Ordet som er nyttig til opplæring, 
tilrettevisning, veiledning og oppdragelse 
i rettferd.
Om Ordet som utruster oss til all god 
gjerning.
 
Guds ord er levende og virkekraftig 
også i dag. Bibelen gir oss ord til trøst, 
oppmuntring, glede, håp og livsmot. I en 
verden med raske endringer, skiftende 
tider og ustabile forhold, så står Guds ord 
fast.
 
Jesaja 40,8: «Gresset tørker bort, blom-
sten visner, men ordet fra vår Gud står 
fast for evig.»
 
Så la oss gi Guds ord videre, til våre barn, 
barnebarn og oldebarn!
Gi det videre i barne- og ungdomsarbei-
det i menigheten!
Løfte frem Guds ord over menighet, land 
og folk!

Vennlig hilsen Geir Ove Bakken

Pastoren
har ordet



Nytt fra Eldsterådet
Kjære alle sammen!
En ny høst ligger foran oss. En spennen-
de høst som vi ser frem mot med forvent-
ning for hva Gud ønsker for menigheten. 
Han som er den gode hyrden, han er 
også menighetens hyrde.
Så er han også høstens Herre (Lukas 
10,2), han vi kan be til for at han sender 
ut arbeidere til å høste.

Ny stab
Vi er veldig takknemlige og glade for 
nye arbeidere i staben. I juni ansatte 
vi to barne- og ungdomsarbeidere i til 
sammen 60% stilling. Dette har vi gjort 
etter menighetens ønske om å styrke 
barne- og ungdomsarbeidet vårt. En av 
hovedoppgavene deres blir å finne, følge 
opp og utruste unge ledere i tjeneste. 
Dette er viktig for å få frem neste genera-
sjons ledere i vår
menighet.

Rett før sommeren ble Geir Ove Bakken 
også valgt som menighetens hovedpas-
tor, eller forstander som det også kalles.

Da ser staben ut som følger: Geir Ove 
Bakken (pastor, 100%), Thomas Fagervik
(musikkarbeider, 75%), Elisa Heisel-
dal (kontor- og omsorgsarbeider, pt. 
25%), Tellef André Granås (barne- og 
ungdomsarbeider, 30%), Mats Hansen 
(barne- og ungdomsarbeider, 30%), Ingar 
L. Alheim, (vaktmester,) og Patrycja Jocz 
(renholder).

Vi ønsker også å si en stor takk til 
Wenche Nordli for sitt ettårige engasje-
ment på kontoret frem til juni. Hennes 
evner og gaver kom inn i rett tid i fjor 

høst og har vært viktig for menigheten i 
denne fasen. Hun har blitt behørig takket 
av både en samlet stab og menigheten i 
gudstjenesten.

Viktige arrangementer i høst
Vi ønsker å peke retning fremover og da 
er det spesielt to viktige ting i høst vi vil 
fremsnakke.
Menighetshelga 22.-24 september er en 
viktig helg for menigheten. Og vi håper 
og ber om at menigheten setter av denne 
helga til fellesskap med hverandre og 
Gud. Vi får alle muligheten til å være med 
en kveld på Junior. Der er det over 100 
stk for tida! Det blir seminar, festmiddag 
og kveldsmøte lørdag. Søndag er det 
festgudstjeneste og på kvelden lovsangs- 
og vitnemøte. Tema for helga er «Hvordan 
dele tro med andre». Oppdraget har vi 
fått; hvordan forvalter vi det vi har fått i 
møte med andre? Kom og bli med denne 
helga!

Like etterpå starter vi et nytt Alphakurs, 
som starter med en Alphafest torsdag 
28.september.
Alpha er et unikt verktøy som brukes over 
hele verden til undervisning om kristen 
tro. Det er for de som ikke tror, men 
også for de som trenger en fornyelse og 
oppfriskning. Men, skal det bli Alpha i 
høst, må dere melde dere på! Og be og 
tenk på hvem du skal invitere med deg 
dit. Så håper vi på et flott Alphakurs nok 
en gang!



Etter sommeren har vi, som nevnt på side 
3, vært så heldige å få to nye medarbei-
dere innen barne- og ungdomsarbeidet. 
Tellef André Granås var midlertidig ansatt 
i fjor, så for mange er han allerede et kjent 
fjes. Mats Hansen startet opp hos oss nå 
i august. Vi har tatt en kort prat med Tellef 
og Mats

Hvem er Tellef A. 
Granås?
I skrivende stund en 
straks førti år gammel 
umusikalsk trebarnsfar 
fra Vennesla som har 
vært gift med Pene-Le-
ne i 17 år. Jeg går inn 
i mitt tiende år som 
Statsbyggansatt, samti-
dig som jeg har en del-
tidsstilling i menigheten. 
I Vennesla Frikirke har 
jeg blitt døpt, konfirmert, 
vigd og satser også på 
å bli gravlagt herfra. Jeg 
spiller mindre fotball enn 
jeg skulle ønske, men 
tar opp slakken med 
å se en del fotball på 
TV. Har de siste årene 
fått en større leselyst, 
og nyter gjerne sofaen 
eller godstolen til dette. Men barn skal 
skysses og følges opp i stor skala, og 
enheten Granås jobber også mye i denne 
bransjen.

Hvilke tanker har du om tjenesten du 
skal inn i?
Jeg skjønner, etter nå å ha gjennomført 

et årshjul i menigheten at det er mye som 
skulle ha vært gjort, og jeg er takknemlig 
for å få Mats med på laget. Vår menighet 
er god på svært mange ting, og jeg tror 
ikke det er behov for de store endringene, 
men jeg har noen tanker om hva vi 
trenger i tillegg. Det dreier seg om min 
fanesak, bibelundervisning. I hvilken form 
og setting er jeg ikke sikker på enda, men 

jeg er klar for de 
mulighetene som 
måtte by seg. Men 
hovedtanken er å 
fortsette å drive 
med det vi alle-
rede gjør, som er 
til nytte for svært 
mange barn og 
unge.
Har du en fun-
fact om deg 
selv?
Ikke den jeg gav til 
de konfirmantene 
på det rommet jeg 
hadde ansvar for 
under sommerens 
leir, men en som 
er mer stueren: 
Jeg har lyttet gjen-
nom alle bibelti-
mene som ligger 

ute på bibeltimer.com (dagens anbefaling 
er herved gitt - også tilgjengelig som 
episoder på fbb-podden)

Mats Hansen
For flere av ungdommene er du et kjent 
fjes på Echo, og ikke minst i bandet “Be-
dehusmann”. Nå skal du, sammen med 



Tellef, inn som barne- og ungdomsarbei-
der hos oss. Det er vi veldig takknemlig 
for! La oss bli litt bedre kjent:

Hvem er Mats Hansen?
En ung mann som har levd mestepar-
ten av livet sitt på Kvarstein. Jeg er 
spesielt glad i Jesus, mennesker og 
Vennesla. Jeg er 23 år gammel, og har 
opp gjennom vært i forskjellige kristne 
sammenhenger, men for det meste i DNK 
Vennesla, hvor jeg de to siste årene har 
arbeidet som trosopplærer. Ved siden 
av Frikirka studerer jeg til en bachelor i 
teologi på Ansgar, som jeg fullfører neste 
år. Utenom kirken er jeg glad i blant annet 

fotball og musikk.

Hvilke tanker har du om tjenesten du 
skal inn i?
Først og fremst gleder jeg meg veldig 
mye til å arbeide i Frikirka, og er veldig 
takknemlig for tilliten. Det virker som at 
Frikirka allerede har mye bra arbeid for 
barn og ungdom. Jeg tror det vil være 
mye gøy, samtidig som man blir utfor-
dret. Det er utrolig flott å kunne bidra i 
det arbeidet som allerede funker bra! Så 
handler det om å få det til å fortsette å 
funke bra, og bli enda bedre på det som 
er mulig. Jeg synes det er utrolig gøy å 
kunne arbeide med ungdom, spesielt når 
det er lek og moro, samtidig som at man 
skal forkynne og snakke om Jesus, som 
er det viktigste. Frikirka er også utrolig 
velsignet som har så mange og gode 
frivillige i tjeneste. I tillegg er det veldig 
kjekt å kunne samarbeide med Tellef, 
som har samme stilling som meg.

Har du en fun-fact om deg selv?
Hvert år reiser jeg og en kompisgjeng på 
en lang mopedtur i pinsa. Det er mange 
rare og gøye ting som skjer på de turene. 
Mopedturen i fjor var nok høydepunktet, 
hvor vi reiste gjennom Danmark og Sveri-
ge, for å så ankomme Drangedal, hvor vi 
stakk på besøk til Sputnik på de ikke så 
spreke 50cc mopedene.
 
Tusen takk, begge to. Vi ønsker dere 
Guds rike velsignelse i arbeidet dere nå 
går inn i!
 
For eldsterådet, Kjetil Løyning
. 



Mandag 
12.juni fyltes 
tunet på Sta-
vern folkehøy-
skole, Fredtun, 
med 240 
forventnings-
fulle og spente 
deltakere til 
årets «Som-
merdager for 
godt voksne». 
Noen kom for 
første gang, 
noen for andre, 
atter andre for 
tredje gang! 

Noen har vært med på alle!
Temaet for uka: Livets endring. 

Årets talere var Egil Svartdahl, Geir Gun-
dersen og Tonje Haugeto Stang.

Det ble påfyll for kropp, sjel og ånd. Det 
var lagt til rette for samtale og forbønn for 
de som hadde behov for det. Forkynnel-
sen hjalp oss å se muligheter også i den 
fasen av livet vi er i nå, og det å kunne 
glede seg over den, på tross av at livet 
endrer seg underveis.

Været denne uka var vi mer enn heldi-
ge med! Sol og varme (les hete!) fra en 
skyfri himmel! Stavern på sitt beste! Flere 
brukte «pustehullene» til å dra på stranda 
og ta et bad i sjøen. Og de fleste søkte 
til skyggen da ettermiddagskaffen ble 
servert i tunet.

Det var også tilbud om å være med på ut-
flukter til nærområdene. Og det er popu-
lært! Det er guidet tur i Stavern, vandring 
på kyststien med guide og besøk i den 
flotte “Ingunns hage”. Og det fine været 
la ikke noen demper på opplevelsene!
«Sarepta-basaren» (til inntekt for folke-
høyskolen) ble holdt ute i det fri kl 22 
pga varmen. Det var stor stemning i 
forsamlingen da Arnfinn Løyning ledet an 
i lotteriet!

På utsendelsesgudstjenesten siste dagen 
fikk vi gleden av å høre «Engangskoret» 
synge. Fantastisk hva de hadde klart å 
øve inn på bare to øvelser! Takk til Martin 
Alfsen!

Hele stevnet ble avsluttet med nattverd. 

I år var det sju deltakere fra Vennesla, 

for godt voksne, på Stavern Folkehøyskole



inkludert undertegnede som 
er med i arbeidsgruppa.
Bente Voreland var en av 
dem - og jeg spurte hen-
ne om hva hun syntes om 
arrangementet. Dette svarte 
hun: Det var med forsiktig 
spenning og litt skepsis at vi 
meldte oss på “leir for gamli-
ser”. Var dette noe for oss?

Vel hjemme er svaret så 
absolutt et ubetinget JA! 
Dagene fra vi ankom man-
dag til vi satt i bilen hjem på 
fredag var spekket med solid 
innhold. Vi fikk mat for ånd, 
sjel og legeme!

Programmet var helhetlig og samtidig 
variert. Jeg opplevde at alt var gjennom-
arbeidet og tilpasset, for meg og for oss. 
Her må Guds og menneskers 
visdom ha hatt et godt sam-
arbeid. 

Egil Svartdahl, Geir Gunder-
sen, Martin Alfsen og Reflex 
må nevnes, og det må også 
“vår egen” Arnfinn Løyning 
med god hjelp av teamet sitt. 

Rundt 250 “gamliser” var vi 
som fikk styrket tro og livsmot 
disse dagene. Atmosfæren 
var slik at det var enkelt å få 
kontakt med hverandre. Å 
kunne snakke åpent om tro og 
tvil ble naturlig, viktig og riktig. 
Når det åpnes for påmelding 
til “Sommerdager for godt 
voksne 2024” sitter vi klare for å melde 
oss på!

Jeg vil avslutte med å si at for meg er 
dette noe av det fineste og mest inn-
holdsrike arrangement jeg har vært med 
på. I år var 7. gang jeg var på Sommer-
dager. Og hvert år kommer jeg hjem med 
en stor takknemlighet for hva Gud har 

velsignet meg med i form av forkynnelse, 
sang og musikk, nye bekjentskaper og 
fellesskapet.

Takken kommer med dette: VELSIGNEL-
SENS BEGER FLYTER OVER!!!

Blir det flere fra Vennesla som blir med 
til neste år? Hjertelig velkommen til 
SOMMERDAGER 2024, 3.-7. juni

Sommerhilsen fra Tone Alheim Lunden



Kristen tro er en 
vei å gå, gjennom 
ulike landskaper.  
For noen er veien 
kort og lett, og 
for andre lang og 

strabasiøs, vakker og vanskelig.  I følge 
Apg 9,2 var den aller første benevnelsen 
på de kristne «dem som hørte til veien».

For mange år siden hadde jeg en samtale 
med tidligere ordfører Ragnar Krogstad.  
Han var den gang lærer på Ungdomssko-
len, og i en samling i skolelaget spurte 
jeg om han hadde en god bok å anbe-
fale.  Da ba han meg lese «En pilegrims 
vandring» av John Bunyan.  Den gjorde 
et sterkt inntrykk på meg som tenåring, 
fortellingen om Kristen, som gjennom 
sin livsreise møter mange forskjellige ut-
fordringer, og som i de fleste situasjoner 
prøver å relatere dette til tro og tvil, og et 
levende gudsforhold.

Nå har jeg selv reist en stund.  Det er en 
nær sammenheng mellom det å reise, og 
det å vinne ny innsikt.  Verbet erfare for-
teller nettopp det.  Det kommer fra tysk 
og betyr å fare framover for å hente eller 
finne noe.  Bare den som går, finner nye 
veier.  Vi er underveis mot et mål vi ikke 
ser, men som vi aner.

Hva er mine erfaringer etter å ha reist i 
mange år nå?  Mange, selvfølgelig, som 
for de fleste mennesker, men la meg 

nevne en: Jeg er blitt mer ydmyk med 
tanke på egen fortreffelighet.  Jeg vet 
ikke alt, jeg skjønner stykkevis og delt, 
min tidligere så radikale og absolutte 
tro i kombinasjon med rette meninger 
vakler litt under føttene mine.  Som lektor 
Waage sa til oss i 3.gym: «Ja, ja, dere 
kommer til å bli litt mindre radikale med 
årene.  Den gang var halve klassen aktive 
ml-ere, og resten skolelagets stormtropp, 
som skulle vinne verden for Kristus.

Er jeg da blitt en slapp og vissen grein på 
gudsrikets store tre?  Jeg håper ikke det.  
Fortsatt vandrer jeg med frimodighet mot 
noe der framme, og underveis forsøker 
jeg å spre lys og glede til mennesker som 
går sammen med meg, og de jeg møter 
på veien.  Av og til lurer jeg på om det 
er jeg som velger veien, eller veien som 
valgte meg.  Jeg vet at jeg er på en lang 
vandring, men jeg har et mål, det er et 
lys i enden.  Noen venter meg, og vil si 
«Velkommen! Du er framme!».

Enn så lenge ønsker jeg å være krovert 
på en hvilestasjon, som kan si til mennes-
ker på vandring: «Velkommen inn til en 
rast, du er ikke framme, men hvil deg nå 
litt, gjerne her hos meg.  Du er på rett vei, 
vær ikke redd, lyset du trenger finnes».

John Terje Ruenes

I gar, i dag
i morgen



Vi må 
tilbake 
i tid, til 
høsten 
1963. 
Datidens 
fellesmø-
ter var 
«teltmø-
ter» som 
gjerne 
varte i 
2-3 uker. 
Det er 
Konrad 

Landro som er hovedtaler dette året. Det er 
masse folk som kommer til møtene. Det blir 
fornyelse blant kristenfolket og flere uom-
vendte sier ja til å følge Jesus.  Virksomheten 
må forlenges, først en uke, så to, så flere uker 
og vi er inne i den 7. uken av virksomheten. 
Menighetene og bedehusene har stadig måttet 
endre på sine planer for høsten, men nå be-
gynner det å bli virkelig vanskelig å endre på 
vedtatte og oppsatte programmer.

Predikanter, kor, solister må kontaktes igjen 
og meddeles at det nok blir enda en tid før 
alt er i normal gjenge igjen. Det blir nå innkalt 
til møte i fellesmøtekomiteen, som tar den 
endelige avgjørelsen: Søndag 27. okt blir det 
avslutningsmøte i Vennesla Kirke og uansett, 
ingen flere forlengelser. Det var min far, som 
da var forstander i Vennesla Frikirke, som tok 
denne endelige avgjørelsen: Vi holder på én 
uke til.  Dette visste ikke jeg om da, det var 
Odd Fredriksen som fortalte meg dette noen 
år senere. Jeg er 22 år i 1963, har vokst opp 
i et godt, trygt kristent hjem, men da jeg var 
ca 15 år sluttet jeg å bekjenne troen. Jeg og 
kameratene, som ikke var kristne, begynte 
å reise på hytteturer og det ble mye festing. 
Dette var mens vi bodde i Sarpsborg. Da jeg 
kom tilbake til Vennesla fikk jeg nye venner, og 
alle disse var kristne og med i ungdomsarbei-
det i Frikirken. Når vi nå skulle på hytteturer 
brukte vi motorsykler. Otto Strandberg, som 
var en av bestevennene mine var nøye med 

å stoppe underveis og be for turen og at jeg 
måtte omvende meg.

Konrad Landro, som altså var taler under 
Fellesmøtene i 1963 talte med emner fra 
Romerbrevet, og søndag 27.10. var talen over 
Romerne 8,1 «Så er det da ingen fordømmel-
se for dem som er i Kristus Jesus». Talen og 
temaet berørte meg, men det var et annet ord 
som fikk meg til å virkelig reflektere over min 
status, og det var dette: «Den som ikke er for 
meg er imot meg, den som ikke samler han 
sprer». Var jeg med min passive, likegyldige 
holdning til troen, - virkelig imot Jesus? Kunne 
jeg leve videre med følgene av ikke å være 
en som samlet, og i stedet da være en som 
gjorde det stikk motsatte, nemlig spredde? 
I et av sendebrevene, det som er til menig-
heten i Laodikea, står det: «Du er verken kald 
eller varm. Men du er lunken, ikke kald og 
ikke varm. Derfor vil jeg spytte deg ut av min 
munn». Å være nøytral i kristen sammenheng 
går ikke. Det var det som gikk opp for meg på 
dette siste møtet som ble holdt i Den norske 
kirke i Vennesla. På bakerste benk, sammen 
med mine gode kamerater, bøyde jeg kne, og 
fra da av har jeg bekjent min tro på Jesus. At 
jeg har vært bønnebarn/bønneemne, det vet 
jeg, både av foreldre, venner og menighet. 
Begge mine foreldre døde kort tid etter dette, 
men de fikk oppleve at en av deres inderligste 
bønner til Vår Far i Himmelen ble oppfylt.

Jeg ble tidlig etter omvendelsen rådet til 
å begynne med regelmessig bibel og an-
daktslesning. Det var et godt råd for meg og 
jeg har prioritert tid for dette om morgenen, 
da har jeg min QT, “quiet time”. Også da jeg 
var yrkesaktiv var dette viktig og det står jo 
skrevet: «Søk først Guds rike så skal dere få 
alt det andre i tillegg». Jeg har i mitt kristenliv 
hatt stor hjelp av å ha lege og sjelesørger Einar 
Lundby som mentor og rettleder. Jeg har aldri 
hørt eller møtt Lundby, men lest alt av og om 
ham. Et bibelord som har betydd og fremdeles 
betyr mye for meg er fra Salme 32,8: «Jeg vil 
lære deg og vise deg den veien du skal gå og 
jeg vil gi deg råd ved mitt øye.»

Min troshistorie
Finn Ove Fredwall



Konfirmantleirfakta:
7 menigheter
60 konfirmanter
27 ledere (i verdensklasse) - deriblant 13 
fra Vennesla inkludert lovsangsbandet
Tirsdag 8. - søndag 13. august. - Lederne 
hadde en særdeles vellykket lederdag 7. 
august

Konfirmantene, som ankom Evjetun en 
tirsdag preget av lett regnvær, møtte en 
særdeles kapabel ledergjeng. Det er godt 
å oppleve å bli ivaretatt både som leder 
og konfirmant når man deltar på en velut-
prøvd leir. Leiren er en mer enn ti år gam-
mel tradisjon som fortsatt gir mye glede 
for dem som deltar. Innlosjering og første 
måltid ble gjennomført uten særlig grad av 
dramatikk. Ungdommen beveger seg fort-
satt stivt og relativt sakte den første kvel-
den, men det myknes raskt opp. Sporløy-
pe med høyt konkurransepreg gir effekt, 
og skaper samhold og engasjement alle-
rede på dag to.
Leiren er i det hele tatt et velsmurt mas-
kineri. Trygt og stødig ledet av vår egen 
Geir Ove Bakken og Songdalens André 
Myhren, som begge oser av erfaring. 
Hver morgen og kveld samles både lede-
re og konfirmanter i gymsalen for å delta 
på møter. Temaet er “Hjemmeseier” og 
fotballanalogien er påtagende, men ikke 

overdreven. Jesus blir forkynt, og levd liv 
presenteres fra de ulike bidragsyterne. 
Det modnes i benkeradene utover uka og 
ungdommen deler frimodig på siste kveld. 
Jeg undrer meg tidvis over om det er for 
mye. Blir det for mye trykk på leirdeltaker-
ne? 
Det oppleves sunt og sant det som for-
midles, og ingen blir tvunget til noe mer 
enn å møte opp og forholde seg rolig på 
stolen. Jeg tror at Guds ord er virkekraftig, 
og jeg tror Ordet gjør sin gjerning iblant 
oss. Flere og flere benytter seg av mu-
ligheten til å bli bedt for, samtalen i små-
gruppene er meningsfull og interessant. 
Til og med kveldssamlingene på rommet 
før leggetid er fruktbare når det kommer til 
tema som tro, tvil og levd liv.
En innholdsrik leir både av gode opplevel-
ser og utfordringer har personlig gitt meg 
en nær perfekt avslutning på et fantastisk 
konfirmantår i Vennesla Frikirke. Gleden 
over å se de unge blomstre, mingle, be-
kjenne troen og søke Gud i bønn er svært 
berikende. Lagarbeid i Otras stryk, kon-
kurranse og mestring på go-kartbanen, 
og masse lek og kjas er noe jeg kommer 
til å huske fra denne leiren. 10 av 10 kon-
firmanter sier seg enige i at leiren er et av 
høydepunktene i løpet av året.

Tellef Andre Granås

Fra konfirmantleiren



Bak fra venstre: Reidar Granås (leder), 
Marius Hildebrandt (leder), Sawyer 
Tenney, Thomas Førde, William Smiseth, 
Elias Dale, Elias Hille, Marie Moy (leder)

Nest bakerste fra venstre: Adrian 
Mykjåland Sakariassen, Marion Myrvold, 
Ithilie Østebø, Maria Mykjåland 
Sakariassen, Sebastian Wiik, 
Linnéa Wachendorf, Ingrid Homme, 
Celine Granly Hammen, Noah Lunden

Nest fremste fra venstre: 
Saron Einstabland (leder), Marie Langeid, 

Carmen Chavez, Jonas Berg Jeppestøl, 
Joachim Lyngstad Olsen, Melissa 
Sjursen, Ivar Bronebakk, Erika Akhma-
dullina, Karoline Mykland, Ellen Myrvold 
(leder)

Foran fra venstre: Sondre Herseth Vehus, 
Joakim Thorkildsen, Ingeborg Røyksund, 
Tellef A. Granås (leder), Geir Ove Bakken 
(pastor), Ole Johna Netland, Melissa Berg 
Olsen, Henriette Esperås.

Foto: Din Fotograf

Årets konfirmanter
Vennesla Frikirke 2023



Uke 29 reiste igjen 
en god gjeng fra 
Vennesla til Stavern 
og “Videre Sommer” 
(tidligere Visjon). 
Denne gangen var 
vi opp mot 90 del-
tagere. En fantastisk 
gjeng! 25 ungdom-
mer var med, hvorav 
15 deltok på FRIK 

Festivalen for første gang. FRIK festivalen 
er for ungdommer fra hele landet som øn-
sker å få med seg årets happening! Festi-
valen går parallelt med VIDERE Sommer 
i Stavern, hvor dagene blir fylt med gøye 
aktiviteter, bading, sol, TRIBES, møter 
med bra lovsang og god forkynnelse. 
Ungdomsfestivalen har et helt eget opp-
legg og er separert fra familiefestivalen, 
slik at man får rettet alt direkte mot ung-
dommene, og at lederne har kontroll på 
hvem som er på leirområdet.
 
Landsbyer
Alle deltakere på Videre Sommer får plass 
i «landsbyer». Gjengen fra Vennesla var da 
en Landsby. Her var det daglige samlinger 
på formiddagen, med aktiviteter og felles 
lunsj. 

Se filmsnutt fra lang-
bord i Landsbyen 
til Vennesla (Scann 
QR-koden for film). 

Landsbyene skaper et godt samhold. 
Hver kveld er det Landsbykamp, med uli-
ke konkurranser. I år vant Vennesla Lands-
bykampen fredag kveld, med Jan Henrik 
Svendsen i spissen. 
Se filmsnutt når «Ven-
nesla tok pokalen 
hjem». (Scann QR-ko-
den for film).

Møter og bibeltimer
Underveis i festivalen 
skjer det mye annet rundt på området, 
som seminarer, bibeltimer, volleyball- og 
frisbeegolfturnering, tidebønner i Mariaka-
pellet, konserter og quiz på tunet.
Videre sommer er en flott mulighet til ån-
delig påfyll, de gode samtalene og mu-
lighet til å bygge menighet. Vi gleder oss 
allerede til neste år og håper vi får med 
oss noen ungdommer som medledere på 
FRIK Festivalen.
 
Sett inn bilde “Langbord videre sommer” 
med sitatene nedenfor som tekst-bobler 
fra deltagere: 
(Hvis det ikke blir plass til tekstbobler på 
bildet, skriver vi følgende): 
 
Deltager på Videre Sommer, 
Kjetil Løyning
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Her er noen reaksjoner fra deltakerne
på «Videre sommer 2023» :



Vi har tatt en prat med noen av dem vi treffer 
i menigheten og stilt dem følgende spørs-
mål: 

Hvordan har din sommer vært? Hva ser 
du fram til i menigheten i høst? 

Kristian Hagen:
Sommeren har vært hek-
tisk. Vi har vært på “Videre 
sommer”. Våre fem barn 
var veldig fornøyde, vi 
voksne var litt slitne, men 
takknemlige for å kunne 
være med.

I høst gleder jeg meg til 
FRIK, der har jeg blitt med 

som leder. Det blir en fin gjeng. 

Anne Sofie Kostøl Førde:
Sommeren har vært fin. Vi har vært med 
familien i Frankrike og kost oss 
veldig. 

I høst gleder jeg meg til 
å starte opp med FRIK. 
Jeg er ekstremt takk-
nemlig for Mats (Han-
sen, ny ungdomsarbei-
der) og gleder meg til 
å begynne å planlegge 
Echo.

Øystein Jortveit: 
Det har vært en litt tøff sommer. Det er før-
ste sommer etter at jeg mistet kona, selv 
om hun var på heimen de to siste årene, så 

blir det tomt. Jeg har 
flyttet inn i ny leilighet, 
der skulle vi gjerne vært 
begge, men sånn er det 
ikke. Ellers har somme-
ren vært fin. Jeg har hatt 
god hjelp og støtte av 
barna mine.

Høsten blir spennende med menighetshel-
gen og ny ungdomsarbeider. Det er viktig å 
ha tilhørighet til en menighet. Jeg har vært 
her siden jeg var liten.

Thor Arne Urdal:
Sommeren har vært 
veldig fin. Ferietur 
til Rügen i Tyskland 
med gode venner, og 
fine dager på hytta i 
Ogge. 

Jeg gleder meg til 
å treffe folk i me-
nigheten på guds-

tjeneste og Menighetsweekend.

Linus Kinn
Sommeren har vært veldig bra! Jeg har vært 
på Frik Festivalen og 
vært leder på konf.leir, 
og det har vært skik-
kelig gøy og oppbyg-
gende. Jeg har hatt det 
gøy på ferie i Syden og 
gøy i Oslo med familie. 
Men jeg har savnet alle 
ungdomsmøtene og 
alt som skjer i hverda-
gen. 

Jeg ser veldig fram til oppstart av bibelklas-
sen (Trek), der skal jeg være med som leder. 
Jeg har hele sommeren gledet meg til opp-
start av ungdomsmøter og arrangementer i 
menighetene i Vennesla. Jeg ser frem til en 
høst med mye sprell og moro, å høre på taler 
og andakter, og å bli sterkere i relasjoner og 
i tro.

i menigheten
Fem



6. juni inviterte eldsterådet til førstehjelps-
kurs ved Hermod Førde. Alle gudstjeneste-
teamene ble oppfordret til å delta med et 
par representanter, og totalt var vi vel nær-
mere 15 stykker som fikk grundig innføring 
i førstehjelp med hovedvekt på hjerte- og 
lungeredning. 

- Hva skal man gjøre dersom noen i nærhe-
ten faller om eller forulykker?
Det første er å sjekke om vedkommende er 
bevisst og har puls. Ring 113 så fort som 
mulig! De vil veilede i hva som skal gjøres. 
Hvis den forulykkede ikke har puls, skal man 
starte med hjertekompresjon og innblåsin-
ger, 30 kompresjoner, deretter 2 innblåsin-
ger, slik fortsetter man så lenge som nød-

vendig. Har man en hjertestarter i nærheten, 
er den enkel å bruke. Den gir lydveiledning 
trinn for trinn. I Vennesla Frikirke henger det 
en hjertestarter på veggen i vestibylen ved 
døra til diakonrommet. Vi som var til stede 
på førstehjelpskurset fikk en innføring i hvor-
dan den brukes. 

Hermod Førde fortalte også mye mer, og vi 
fikk øve oss på innblåsinger og hjertekom-
presjon på øvelsesdokkene han hadde med 
seg. Dette er svært nyttig kunnskap og tre-
ning, men vi håper likevel at vi aldri får bruk 
for det. 

Takk til Hermod for en nyttig og lærerik 
kveld!

Førstehjelpskurs
i kirka



Nå har “Familien vår i Midtøsten” kommet hjem 
igjen, og i den anledning ba vi dem komme med 
noen tanker om oppholdet, hjemkomsten og hva 
de tenker om veien videre. 
Etter ti år i Midtøsten er vi nå på plass i Vennesla. 
Det har vært fantastiske år, med mye ny kunn-
skap, masse kultur, vi har lært mye om Gud, og 
fått lov til å se og være med på det han gjør i en 
liten, konservativ, muslimsk by i “ville Østen”. 
Vi har møtt mange flotte arabere som har blitt 
gode venner og som vi bærer i våre hjerter. Vi 
har også vært i et internasjonalt miljø, og har 
opplevd det veldig berikende at både vi og barna 
har fått mange nære og gode vennskap. Det var 
trist å reise fra, ettersom vi visste at de fleste av 
disse vennskapene er historie. Jeg, Erling, tenkte 
i 2013 at nå skal vi ut til det «harde» misjonsli-
vet med mye krevende og vanskelig. Nå ser vi 
tilbake på ti utrolig flotte år fylt av velsignelser. 
Noe av det som har gjort mest inntrykk er å møte 
mennesker som utrykker «jeg kan ikke være stille 
om troen min» selv om det kan ha ufattelig store 
konsekvenser for dem. Det har vært en påminner 
om den store skatten vi bærer på.

Hvordan var det å komme hjem?
Det er altfor tidlig å gi et fullverdig svar på det 
spørsmålet. Vi er utrolig heldige som har venner 
og familie som vi har hatt god og nær kontakt 
med gjennom disse årene vi har vært borte. På 
Videre Sommer har vi truffet mange venner fra 
menigheten, noe som har vært spesielt viktig for 
barna. Det er absolutt ikke alle misjonærer som 
har muligheten til å komme hjem hver sommer 
slik vi har gjort. Barna har vært innom sine skole-
klasser i Norge de siste to årene, og de har hatt 
norsk hjemmeskole. Vi har også kjøpt hus og har 
fått jobb. Mye ligger til rette for en god overgang. 
Så langt har det vært godt å få litt tid til å flytte 

inn i huset, og å komme i gang 
med skole og fritidsaktiviteter.
«Trust in God» har vært en sang 
vi som familie har hørt mye på i 
denne overgangsfasen. Det er 
alltid godt at vi kan stole på Gud!

Hvilke utfordringer møter vi 
mellom ulike kulturer og språk?
Arabere er veldig gjestfrie, og en 
del av jobben vår har vært å ha 
tid til mennesker. Vi har mye fint 
å si om den norske kulturen, men 
opplever at det er et større tids-
press. Mobilen plinger i ett sett 
med meldinger fra ulike aktiviteter 
barn og voksne er en del av. Vi 

har levd i en kultur der tillit, likhet og rettferdig-
het er verdier som mangler. Norge er i stor grad 
bygd på disse tre verdiene og gjennomsyrer 
mye av samfunnet vårt. Det burde vi være utrolig 
takknemlige for, og det er fint å komme hjem til. 
Barna opplever at mye er fint med Norge, selv 
om de til tider kan kjenne at det er litt fremmed. 
Vi kommer også til å savne misjonsmiljøet der 
troslivet var en naturlig del av relasjonene våre.

Tanker og planer om fremtiden
Nå blir det Vennesla inntil videre. Erling skal 
jobbe i misjonsavdelingen i 100%, Helene skal 
jobbe 50% i samme avdeling frem til januar før 
hun fortsetter som sykepleier. Vi har begge et 
hjerte for arabere, innvandrere og et hjerte for at 
flere mennesker i Vennesla skal finne skatten det 
er å få vandre i livet med Jesus. Vi trenger litt tid 
på å finne ut hvordan vi skal engasjere oss, men 
vi vil gjerne bygge menighet. Det handler om å 
bygge fellesskap der vi sammen møter Gud og 
møter hverandre. Menighet har for oss de siste 
årene vært felleskapet vi har hatt med nye tro-
ende, i hjemmene våre, i hjemmene deres, eller 
bare på tur sammen. Det har vært utrolig fint å ta 
troen med inn i hjemmet og relasjonene våre.

Mange kristne i Norge går trofast på jobb, 
oppdrar barn, deltar i samfunnslivet og er gode 
lys på den måten. «Lev vel» sier Paulus, det vil 
vi være en del av. Vi kommer hjem vel vitende 
at vi trenger det kristne fellesskapet for å holde 
fokuset på Jesus - på hva han har gjort for oss, 
og på hvem vi lever for i hverdagen. Det handler 
ikke om hvor man er, men hva slags fokus vi har 
i livet.

Velkommen hjem!



Jeg velger en sang vi hadde i Mini-
compagniet før. Den handler om at du 
har lyst til å være sammen med Jesus.

Gi meg Jesus.
Hvem kan lyse opp min sti
Som en lykt for min fot
Gjøre natten om til dag
Og gi meg nytt mot
Hvem kan true vær og vind
Og stille hver storm
Vandre støtt på opprørt hav
Og gripe min hånd

Gi meg Jesus, bare Jesus
En uendelig kjærlighet
Ufattelig dyp og bred
Gi meg Jesus, bare Jesus
Ingen andre er lik deg Jesus

Hvem har villig gitt sitt liv
For å dø på et kors
Hvem har gitt meg ny verdi
Ved å elske meg først
Elske meg først

Du gav meg alt
All min skyld er betalt
Mine synder ble båret av deg
Ord blir for små
Hvem kan fullt ut forstå
Hvilken godhet du øser på meg

Gi meg Jesus, bare Jesus
En uendelig kjærlighet
Ufattelig dyp og bred
Gi meg Jesus, bare Jesus.
Ingen andre er lik deg Jesus.

Sonja Drivenes Larsen:



Menighetshelg 2023
22. - 24. september
Tema: Dele tro!
 Vi gleder oss til ny Menighetshelg i Vennesla 
Frikirke. I fjor inviterte vi til fellesskap etter 
to år med mye isolasjon. Det var da en stor 
glede se rundt 400-500 personer delta på 
Menighetshelgen.

I år er temaet, Dele tro. Vi håper at mange 
ønsker å komme.

Fredagen inviterer Junior både foreldre og 
menigheten til Langkveld på Junior. Det blir 
full fart og en unik mulighet til å hilse på nye 
mennesker. Vi oppfordrer spesielt menigheten 
til å komme her. I fjor inviterte FRIK menigheten 
på fredagen og det ble for mange en spesiell 
opplevelse. 

Lørdagen blir det lunsj og seminar med Erling 
og Helene Aasen. Lørdag ettermiddag og kveld 
blir det Menighetsfest og middag. På kvelds-
møte får vi besøk av Stian Hansen fra Hånes 
Frikirke, som også skal inspirere oss rundt 
temaet «Dele tro». 

Søndag blir det Gudstjeneste med presenta-
sjon av konfirmanter, Minicompagniet deltar og 
Erling Aasen taler. 

Søndag kveld blir det lovsangs- og delekveld.
For å kunne planlegge lunsj og middag på lør-

dagen, må vi ha påmelding til kontoret. post@
venneslafrikirke.no 
Påmeldingsfrist: mandag 18. sept. 

Vær med å be om en flott helg, hvor vi kan bli 
inspirert til å «Dele tro» med de vi møter på vår 
vei. 

Hjertelig velkommen til Menighetshelg i Venne-
sla Frikirke 22.-24. september.
 
På vegne av komiteen for Menighetshelgen, 
Kjetil Løyning

Suppe for 7

Vi gjennomfører nå i 
august og september 
runde tre med Suppe 
for sju. 
Mange har gitt tilba-

kemelding på at dette har vært veldig koselig. 
Folk har blitt kjent med andre i menigheten og 
relasjonene på tvers av generasjoner har blitt 
styrket.
Vi gjør oppmerksom på at de som tidligere var 
påmeldt Suppe for sju, automatisk er med i 
neste runde. Man behøver altså ikke foreta seg 
noe om man fortsatt vil være med. 
Les mer: https://venneslafrikirke.no/motepunk-
ter/suppe 
Neste runde med Suppe for sju blir etter nyttår, 
ettersom vi ønsker å støtte opp under deltagel-
se på Alphakurset, som starter rundt høstferien.

Diverse info 
og smånotiser



Misjonsmessa 
Selv om det er en stund til, er det mange som 
gleder seg til messa. Menighetsnytt kontaktet 
Rolf Lunden for å få litt mer informasjon.
Messa blir som vanlig første lørdag i novem-
ber, 04.11.23.
 
Komiteen består av Thor Arne Urdal, Else Lill 
Skuland, Morris Klokkhammer, Jan Magne 
Strandberg og Rolf Lunden. Vi satser på en 
messe på lik linje med de tidligere. Vi har de 
senere årene hatt en økning i antall besøken-
de og resultatet har vært svært godt. Av den 
grunn ønsker vi ikke å endre på opplegget.
 
Vi kjøper de fleste gevinster, men har noen 
noe de ønsker å gi kan de ta kontakt med Jan 
Magne Strandberg. Så satser vi i år også på 
kunst fra Lars Løken og Aslaug Steen. Det 
har vist seg at dette er populære gevinster å 
vinne. Det er jo flotte malerier som passer i 
mange hjem.

Onsdagsmiddag
Onsdagsmiddag blir følgende datoer:
6. september 
18. oktober
1. november 
29. november
Vi møtes kl. 16.30, i forkant av Minicompag-
niets øvelse. Påmelding til kontoret senest 
mandagen før.

Sms-tjeneste/ukeprogram

Som de fleste av dere nå vet, har Vennesla 
Frikirke sluttet å annonsere i lokalavisene. 
Informasjon om programmet ligger på hjem-
mesiden vår, https://venneslafrikirke.no/.
Du kan melde deg på sms-tjeneste og få en 
sms hver uke med ukas program. Henvend 
deg til kontoret. Det ligger også trykte må-
nedsprogram på disken ved hovedinngangen.

Menighetsprotokoll

Vigsel:
Johanne Jortveit og Jonas Andersen, 
viet 05.08.23

June Mangseth og Jonas Severinsen, 
viet 12.08.23

Døpte:
Lukas Granås Hovdal, døpt 25.06.23
Foreldre: Dag Ove Granås Hovdal og 
Gunnhild Granås Hovdal

Max Skovly, døpt 25.06.23
Foreldre: Stian Skovly og Trine Lunden Skovly

Døde:
Bjørn Bakken
F. 09.03.1938, d. 02.05.2023

Gunnar Åge Askeland
F. 07.09.1945, d. 28.05.2023

Agnes Urdal
F. 12.06.1934, d. 24.08.2023



ANSATTE
Geir Ove Bakken, konstituert 
hovedpastor, tlf 975 81 005
Thomas Fagervik, musikkarbeider
tlf 977 58 100 
Tellef André Granås, ungdomsar-
beider Tlf: 482 87 839 E-post: 
ungdom@venneslafrikirke.no
Ingar L. Alheim, vaktmester
tlf 901 93 323
Patryscja Jocz, renholder
tlf 405 81 460

EPOST TIL KIRKA: 
post@venneslafrikirke.no

ELDSTERÅD
Rolf Bjarne Eriksen  (leder)
tlf 911 61 563
Harald Lunden (nestformann)
Geir Ove Bakken (konst. pastor)
Kristin R Lie
Kjetil Løyning
Vegard Bakken

DIAKONRÅDETS MEDLEMMER
Leder: John Terje Ruenes
Elin Førde

Bjørn Linjord
Torstein Jortveit
Alfred Voreland

Kontaktpersoner ansvarsområder:
Bygg: Bjørn Lindjord, tlf. 909 33 
750
Økonomi: Torstein Jortveit, tlf. 913 
10 787 torsteinjortveit@gmail.com
Omsorg/ praktisk tilrettelegging: 
Elin Førde, tlf. 916 18 301
elinfforde@hotmail.com

MENIGHETENS KASSERER
Lundens Regnskap AS

Veldig flott om kontoret/andre 
bruker de ulike kontaktpersonene. 
Dette for å lette arbeidet for leder 
og man slipper å gå via unødven-
dige ledd.

KONTORTID 
Kontoret er vanligvis åpent tirsda-
ger og torsdager kl 10-12, og de 
ansatte vil som regel være enkle å 
få kontakt med på telefon i denne 
perioden. Om du ønsker å treffe 
en spesiell i staben, anbefaler vi 
å sende en melding eller ringe i 
forkant for å høre at vedkommende 
er tilstede, og når det passer.

REDAKSJONSKOMITÈ 
MENIGHETSNYTT
Leder: Inger Helene Engedal
tlf. 415 14 429
ingerheleneengedal36@gmail.com 

Kjetil Løyning, tlf 934 82 215,
kjetil.loyning@gmail.com
Signelill Granås, tlf 99105830
sigranas@online.no

Grafisk: eplehagen.no

I dette nummeret av Menighetsnytt 
har du lest om mange ulike aktivi-
teter som har skjedd og andre som 
er planlagt i fremtiden.Vi trenger at 
alle som går i menigheten er med 
å bidra til fellesskapet.

Har du lyst å ha en tjeneste, ta 
kontakt med staben. 

Er frikirken ditt menighetsfelles-
skap, vil vi utfordre deg til å inngå 
en fast giveravtale, for å være med 
å bære menighetens økonomiske 
forpliktelser. Gå til venneslafrikirke.
no og velg Bidra i menyen. Ønsker 
du å øke allerede eksisterende 
giverbeløp, eller ønsker hjelp med 
å opprette en avtale, ta kontakt 
med en av oss i staben.

Vil du støtte vårt arbeid med en 
ekstra gave?
Vipps til 4700 eller sett inn på 
kontonummer 3100.08.11400.

venneslafrikirke.no/bidra/

i Vennesla Frikirke

Ansatteog ledere


